1

2019年 6月28日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 楊 暁軍

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

（開示事項の経過）連結子会社における太陽光発電所の譲渡に関するお知らせ

当社は、2019年4月9日付「連結子会社における太陽光発電所の譲渡に関するお知らせ」により公表しまし

たとおり、当社連結子会社であるエリアエナジー株式会社は、5 箇所の太陽光発電所を株式会社コマネチへ

2019年 6月28日予定で譲渡する契約を締結いたしました。

しかしながら、太陽光発電所の譲渡先であります株式会社コマネチより、2019 年 6 月 19 日に太陽光発電所

の取得資金の金融機関等からの借入れが困難となったため、書面により契約解除の申し入れがありました。そ

の後、エリアエナジー株式会社は株式会社コマネチと契約解除理由を解消するための具体案の検討や譲渡する

太陽光発電所数の調整、契約解除の違約金の取扱い等を交渉しておりました。

本日、エリアエナジー株式会社が株式会社コマネチの資金残高を確認し、5 箇所の太陽光発電所の代金決済

が不可能であることを確認したため、当社において契約の履行は不可能であると判断し、譲渡契約を解除する

こととなりましたので、お知らせいたします。

当該契約解除により株式会社コマネチと交渉中であります違約金について合意し、違約金を受領した場合に

は、特別利益を計上することとなります。また、本件は2019 年 2月 12日付「2018 年 12月期 決算短信[日本

基準]（連結）」により公表しました当期連結業績予想に含まれているため、当社連結業績に与える影響につき

ましては現在精査中であり、確定次第、速やかにお知らせいたします。また、当期第2四半期（累計）の業績

につきましては、連結売上高（予想）に対して 30%程度の売上高であることが予想されるため、確定次第、速

やかに業績予想の修正をお知らせいたします。

なお、2019 年 3 月 27 日付「当社子会社による株式取得に関するお知らせ」及び、2019 年 5 月 28 日付「当

社子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ」により公表しました上海蓉勤健康管理有限公司の株

式取得価額（議決権所有割合：合計 50.9％）である約 25 億円について、本件譲渡代金にて支払うことを予定

していたものであります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2019年2月12日公表）    （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益 連結当期純利益

第 2 四半期（累計） 638 33 33 29

通 期 2,237 91 86 64